su385327

5aa

Epa
>

Ts,

+Dores2%

PRALASale

airSd

fesFR

egsemam,Feltroiooip nafesemigo,

PREFEITURA DE  Secretariade
' POUSOALEGRE Políticas Sociais

Tégre, 22de abril de 2024.

Ser

Ofício nº 074/2024/SMPS

Assunto: Solicitação de uso do Plenário da Câmara Municipal

Exmo. Sr. Vereador Elizelto Guido
Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre

Prezado Senhor Presidente,

Com os cordiais cumprimentos, esta Secretaria vem. por meio dete
solicitar a reserva de disponibilização do uso do Plenário da: Câmara Municipal no
dia 27 de junho do corrente ano, das 08h às 17h.

A sessão do espaço será de suma importância para que possamos
receber em nosso município o 1º Encontro Micro Regional de Gestores Municipais
da Assistência Social, a ser realizado pela SEDESE (Secretaria de Desenvolvimento
Social — Diretoria Regional de Desenvolvimento Social Poços de Caldas), em
parceria com a Prefeitura de Pouso Alegre, por meio da Secretaria de Políticas
Sociais do Município de Pouso Alegre.

O encontro terá a participação de aproximadamente 110 profissionais
e gestores da Assistência Social representando 26 municípios da região para debater
sobre serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciaisdo SUAS
(Sistema Único de Assistência Social).

Solicitamos ainda a disponibilização de visitação: da equipe da
SEDESE dia 26/06/2024.

Aproveito a oportunidade para informar que esta Secretaria encontra-
se a disposiçãopara quaisquer esclarecimentos de dúvidas.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e

distinta consideração.

Cordialmente,

Marcela Reisiseférerinoodo Nascimento

Secretária Municipal de Políticas Sociais
Rua Dr. Jorge Beltrão, 147- Centro, Pouso Alegre - MG, 37550-264

(35) 3449-4233 | (35) 3449-4235 | atendimentosocialpatigmail.com

SERRO88:9]DERE-NIN-COELdEqaJDOSaupatyOsnDyTegionaSum)

me, Atas

IA

   CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
- Estado de Minas Gerais

     "FORMULÁRIODE SOLICITAÇÃODEUSO DOAUDITÓRIO—

tetaspace antesseen Roni

ERPTICA ot  Endereço: dinodor. hoEm Buhão ) | / AO há AS Voy da

'iTelefoneis» 54499-4Qo) iii
Entidade Integranteda Administração púbi iea q | Entidade Privada [1]

RESPONSÁVEL: Nome ba lo Úoui no À DM ny, NY E:

ireiefoneleGOAGEE tiene
DE HCRIÇÃO DO 3ºhmmvarie Huvo Requrad dg Gunlouy a. “Annie.

EVENTO: Seu | CENES

 DATA DO EVENTO: | ZA 06 | AO | Nº DE PARTICIPANTES: do

( prámio DE INÍCIO: Do Ho = | HORÁRIODE TÉRMINO: = Jth |
E

Há necessidade de montagem/desmontagemde equipamentos?õ 8

Montagem: | Y .30 ns Desmontagem: | 34 109 hs

- ? peralrumte
[x Notebook | R | Telão f | Elizenahgod

+

Projetor x | kit de Áudio” |

“Caixas desom, 2 microlones sera flo, mesa de áudio:

Eee ts
em ia nat

Lo

Data da Solicitação

Sapoaceno ,

É

i
í
:
É
Ê

$

,
é

é

Ê

ú
g

z

z
g

eta

essere

sesgceasenas

endorseari

pessoas

PRONSsmascop

cÂmMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

* Estado de Minas Gerais    ecessionária, Sinto 4

representada pelo( si douto. o SU
aea intirc

Plenarinho Vereador Hebert de Campos
Plenário Vereador Firmo da Motta Paes

conforme a destinação autorizada.

Assim, à CESSIONÁRIApoderá utilizar O Pienarinho/ Plenário exclusivamente

para a seguinte finalidade:Ebmconhe M q EU y

do Alim. SB SET realizada no dia 4 deDM das. Ph horasas.Nf horas.

Pelo presente termo fica a CESSIONÁRIA ciente de sua responsabilidade civil

e criminal pelos danos que eventualmente forem perpetradoscontra 0 patrimônio público,

incluindo neste as instalações físicas e aparelhagem eletroeletrônica

Estando acordes, PARTE CEDENTE (Câmara Municipal de Pouso Alegre)e
paRTE cEssoNÁRIA Sutntomos da Rich S “quanto aos

ds

termos que regema cessão, especialmente pela Resolução 1.= 4190/2013, assinar O

presente em duas vias

Pouso Alegre, de De

spo cesecomiicoremimtoany
Câmara Municipal dePouso Alegre

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretariade Estado de Desenvolvimento Social

Núcleo Estratégicode Integração, Regionalização e Inovação
Diretoria Regional de Desenvolvimento Social Poços de Caldas

OF. SEDESE/DRPOCnº 07/2024

Poços de Caldas, 16 de Abril de 2024.

Prezada Secretária,

Com os cordiais cumprimentos a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social -

SEDESE, por meio da Diretoria Regional Poços de Caldas, vem por meio deste solicitar a este

Município uma parceria para a realização do 1º Encontro Micro Regional de Gestores da Assistência

Social, o qual desejamos realizar neste município de Pouso Alegre no próximo dia 27/06/24 no

período de 8h as 17h, conforme entendimentos já mantidos anteriormente.
Ressaltamos que para este encontro serão convidados a participar 26 gestores de

assistência social dos municípios vizinhos e suas equipes, sendo, portanto, esperado um público

aproximado de 110 pessoas. Neste sentido solicitamos seja providenciado o espaço/auditório
necessário para receber tal público, bem como que o local disponha de toda a infraestrutura como

data show, telão, microfones, som e ambiente climatizado, bem como possa ser ofertado um coffee

break para abertura do evento (que deverá ocorrer a partir das 08h) e na parte da tarde (por volta de

15h). Importante ainda que o local tenha acesso completo para pessoas PCD e banheiros para

ambos os sexos.
Por fim solicitamos que o espaço para a realização do evento esteja disponível já

no dia 26/06/24 para os ajustes técnicos finais.
Certos de podermos contar com vossa colaboração, enviamos desde já nos votos

de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,  = quase :A omt a
RodrigoFrancisco/dos Reis

Diretor Regional de Poços de Caldas

lima. Sra.
Marcela Reis Severino do Nascimento
Secretária Municipal de Políticas Sociais
Pouso Alegre — MG

Rua Rio de Janeiro, 100
Poços de Caldas/MG— 37701-011

35 98423-6815
drocaldastosocial.me.gov.br